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۳تفاهم نامه برای ادامه توسعه استان با حضور »نوبخت« امضا شد

 سومین سفر پربار 
 خزانه دار کشور 

به خراسان جنوبی
برای سومین بار خزانه دار دولت با دست پر به خراسان 
جنوبی آمد تا توسعه میان مدتی که 14 ماه قبل قول آن 
را با تزریق منابع و انعقاد تفاهم نامه های مختلف داده 

بود، هر چه زودتر محقق شود.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
که این بار با پرواز طبس به خراسان جنوبی آمد روبان 
بهره برداری از پنج هزار واحد مسکونی ویژه محرومان، 
12 ایستگاه فرستنده دیجیتال، 145 کیلومتر باند 
دوم، کارخانه تولید کنسانتره زغال سنگ طبس را 

قیچی کرد. 
اما مهم ترین دستاورد سومین سفر دکتر »محمد باقر 
نوبخت« امضای سه تفاهم نامه برای گام نهادن استان 
در راه توسعه در کمتر از 15 ماه بود که تفاهم نامه های 
اشتغالزایی و جهش تولید، قرارداد همکاری مشترک 
برای احداث هفت هزار و 5۰۰ نیروگاه خورشیدی 
ایجاد  با هدف  خانگی پنج کیلوواتی طی دو سال 
اشتغال مستقیم برای هفت هزار و 5۰۰ نفر از جمله 
قراردادهایی بود که بین بین سازمان برنامه و بودجه، 
استانداری خراسان جنوبی و صندوق کارآفرینی امید 

امضا شد.
افزون براین تفاهم  نامه ای نیز برای ایجاد سه هزار شغل 
در قالب خوشه های صنایع دستی در 11شهرستان و 
با 11 رسته شغلی به تناسب مزیت های هر شهرستان 

به امضا رسید.

نگاه ویژه به جهش تولید
تفاهم نامه پروژه های جهش تولید خراسان جنوبی در 
سال 99 هم بین سازمان برنامه و بودجه و استانداری 
خراسان جنوبی به امضا رسید که با انعقاد این تفام 
نامه بیش از هزار و 25۰ میلیارد تومان برای  7۰ پروژه 

لحاظ شده است.
سازمان  بین  جانبه ای  سه  تفاهم نامه    همچنین 
برنامه و بودجه کشور، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
و استانداری خراسان جنوبی برای ساخت پنج هزار 
واحد مسکن محرومان در شهرهای زیر 25 هزار نفر 

استان نیز امضا شد.
لازم به یاد آوری ست، سند توسعه میان مدت استان در 
سفر اسفند 97 دکتر »نوبخت« تدوین و رونمایی شد. 
براساس این تفاهم نامه 94۰ میلیارد تومان طی دو 
سال و اجرای پروژه های مختلف به خراسان جنوبی 

اختصاص یافت.

پیشرفت کار با آمادگی مدیریت استان
و بودجه در مراسم امضای  برنامه  رئیس سازمان 
در  تولید  جهش  و  زایی  اشتغال  تفاهم نامه های 
خراسان جنوبی گفت: سیاست این بود که در کنار 
بودجه جاری کشور، بودجه عمرانی هم مورد توجه 
قرار گیرد تا زیربناها در کشور توسعه یابد و به جای 
این که بودجه عمرانی بی  هدف توزیع شود، به دنبال 

شناسایی نیازها و توزیع هدفمند اعتبارات بودیم.
دکتر»محمد باقر نوبخت« با تاکید بر این که نقشه 
جامع ایران را در اختیار داریم، گفت: واقعیت این است 
که جز با اولویت بندی نمی توان شرایط را پیش برد و 
دلیل این که خراسان جنوبی توانست از 94۰میلیارد 
تومان که برای سال های 9۸ و 99 اختصاص دادیم 
و  کار  پیشرفت  کند  دریافت  تومان  میلیارد   54۰

آمادگی مدیریت استان است.
او به شروع عملیات اجرایی 1۰ هزار واحد مسکونی 

در خراسان جنوبی اشاره و از بهره برداری دو هزار 
واحد در کمتر از یک سال ابراز خرسندی کرد و افزود: 
روستاییان  تحویل  نیز  دیگر  واحد  هزار  پنج  کلید 
خراسان جنوبی شد و بقیه هم با توجه به توانایی استان 

احداث می شود.

احداث 5 هزار واحد مسکونی شهری
معاون رئیس جمهور تصریح کرد: احداث پنج هزار 
برای  استان  شهرهای  در  دیگر  مسکونی  واحد 
انسان های شریف و عزیزی که از نظر مالی توانایی 
احداث مسکن ندارند، آغاز می شود و در آینده نزدیک 

افتخار افتتاح و تحویل آن را خواهم داشت.
دیگر ابراز خرسندی نوبخت از این بود که با همین 
منابع محدود طی ماه های آینده شبکه بزرگ ریلی  
از چابهار به طول 74۰ کیلومتر به زاهدان و سپس 
به سمت مشهد وصل خواهد شد و زیرساخت های 
خراسان جنوبی براساس برنامه ریزی تامین می شود. 
نوبخت با اشاره به این که براساس گزارش های مرکز 
آمار ایران طی سه فصل متوالی نرخ بیکاری در استان 
روند کاهنده و اشتغالی فزاینده داشته است، گفت: 
در تفاهم نامه نصب هفت هزار و 5۰۰ پنل خورشیدی 
در خراسان جنوبی زمینه خوبی برای اشتغال جوانان 
تفاهم نامه   اساس  بر  همچنین  دارد.  وجو  استان 
منعقده در زمینه صنایع دستی، سه هزار اشتغال در 
قالب خوشه های صنایع دستی ایجاد می شود تا زنان 

روستایی و جوانان بتوانند از آن بهرمند شوند.

75 پروژه برای جهش تولید
این که مقام معظم رهبری فروردین  بیان  نوبخت 
امسال خواستار توجه خدمتگذاران به جهش تولید 
شدند و سازمان برنامه و بودجه را به عنوان برنامه ریز 
خطاب قرار دادند، افزود: دوم فروردین برنامه جهش 
تولید تعریف کردیم و بر این اساس هر استان یک 
برنامه جهش تولید دارد و 75 پروژه به منظورتحقق 
شعار سال جهش تولید برای خراسان جنوبی تعریف 
شد که هزار و 2۰۰ میلیارد تومان  فقط در این بخش 
سرمایه گذاری خواهد شد و حداقل پنج هزار فرصت 

شغلی در پی خواهد داشت.
به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه با توجه به 
استعداد و توانایی های خراسان جنوبی مطمئن باشید 
به این مهم دست خواهیم یافت و تا زمانی که استان 
برای شکوفایی استعدادهای بزرگ خود نیاز به کمک 
داشته باشد دولت و سازمان برنامه و بودجه در خدمت 

مردم استان خواهند بود.
نوبخت ادامه داد: واقعیت این است ما غیر از این که 
برنامه ای را به عنوان برنامه ششم توسعه تعریف کردیم 
که اقتضائات بعد از تحریم فرصت را برای اجرای 
دقیق آن کمی تغییر داد بلافاصله برنامه جایگزینی 
برای اداره کشور در شرایط تحریم داریم و همراه با 
این برنامه دقیقا می دانیم کشور با این منابع چگونه 

باید اداره شود.
او با اشاره به محدودیت های منابع کشور تصریح کرد: 
سال گذشته بودجه کشور بیش از 44۸ هزار میلیارد 
تومان تصویب شد اما 441هزار میلیارد تومان یعنی 
هفت هزار میلیارد تومان کمتر تخصیص یافت ولی 
با وجود این شرایط تلاش کردیم 5۰ درصد از فوق 
العاده های مربوط به فصل دهم را اضافه و حقوق 

کارکنان و کارمندان را افزایش دهیم.

 مهاجرت معکوس
استاندار هم در این مراسم با اشاره به این که از  ۳۰ شهر 
استان 2۶ شهر زیر 25 هزار نفر جمعیت دارد که از نظر 
امکانات زیرساختی، اشتغال و  بقیه موارد مشکلات 
زیادی دارند، گفت: در سفر اسفند سال 97 رئیس 
سازمان برنامه و بودجه به استان از سند و برنامه میان 
مدت خراسان جنوبی برای تکمیل زیرساخت های 
توسعه با اعتبار94۰ میلیارد تومان رونمایی شد و 
حالا ساخت پنج هزار واحد مسکونی در مناطق کمتر 
برخوردار شهری استان تحول خوبی را ایجاد خواهد 

کرد.
واحد  هزار   1۰ ساخت  برای  افزود:  »معتمدیان« 
مسکونی در مناطق روستایی و کم برخوردار استان 
حدود ۸5۰ میلیارد تومان اعتبار وارد استان و سبب 
تحول در بخش های مختلف شد. این اعتبار هفت تا 
هشت برابر اعتبار تملک دارایی استان در سال 97 بود 
که برکات خوبی در منطقه برجا گذاشته است. به گفته 
وی حداکثر تا دو ماه آینده سه هزار واحد باقی مانده از 

مسکن محرومان نیز افتتاح و تحویل مردم خواهد شد.
وی یکی از برکات این پروژه به ویژه در مناطق مرزی را 
مهاجرت معکوس اعلام و اظهارکرد که در سال های 
گذشته به دلیل خشکسالی شاهد تخلیه این مناطق 
بودیم اما امروز شاهد بازگشت مردم به مناطق روستایی 

به ویژه مرزی هستیم.
وی با اشاره به تاثیر ساخت مسکن محرومان بر کاهش 
بیکاری در استان تصریح کرد که با توجه به حجم 
اعتباراتی که با عنایت دولت و سازمان برنامه و بودجه 
داشتیم پروژه های عمرانی به ویژه در حوزه راه ها بسیار 
فعال شد و سال گذشته خراسان جنوبی در سه فصل 

متوالی کمترین نرخ بیکاری را در کشور داشت.
مقام عالی دولت در استان، با اشاره به وضعیت راه ها 
اظهارکرد که در سال های گذشته به دلیل کمبود 
اعتبار استان، توسعه محورها دچار رکود شده بود اما 
سال گذشته شاهد افزایش چهار برابری اعتبارات 
در این حوزه بودیم. وی خاطر نشان کرد: این اعتبار 
به اندازه اعتبار همه پروژه های باند دوم استان بود و در 
دو سال آینده یک هزار و 2۰۰ میلیارد تومان اعتبار از 
سوی دولت برای تکمیل 42۰ کیلومتر بزرگراه و باند 

دوم تخصیص خواهد یافت.

190 پروژه آبخیزداری
معتمدیان با بیان این که در سال های اخیر 19۰ 
پروژه آبخیزداری برای مهار روان آب ها اجرا شد که 
آثار و برکات زیادی در احیای قنوات به جا گذاشت و 

کشاورزان از برکات احداث این بندها و سیاست های 
آبخیزداری بهره مند شدند، افزود: سال گذشته سند 
سازگاری با کم آبی برای نخستین بار در کارگروه ملی 
مصوب شد و توانستیم برنامه های اجرایی برای استفاده 

صحیح منابع و مصارف را دنبال کنیم.
وی با اشاره به تخصیص اعتبار برای احیا و مرمت 
قنات های استان از محل صندوق توسعه ملی و سفر 
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: یکی از اتفاقات 
خوب سال گذشته استفاده از ظرفیت های قانونی 
بودجه کشور یعنی ماده 5۶ بود که برای نخستین بار 
5۰۰ میلیارد ریال اعتبار نقد دریافت کردیم که به 
منظور تقویت و تسریع پروژه های راه هزینه خواهد شد.
استاندار در ادامه گفت: سال 97 بیش از 5۰۰ روستا 
دارای وضعیت ناپایدارآب بود که به وسیله تانکر سیار 
آبرسانی می شد و با تخصیص اعتبار توسط سازمان 
برنامه و بودجه، سال گذشته این تعداد به کمتر از 4۰۰ 

روستا رسید.
معتمدیان اضافه کرد: با استفاده از ظرفیت ماده 5۶ و 
حمایت رئیس سازمان برنامه و بودجه با تشکیل سندیکا 
ی سه هزار میلیارد ریالی اعتبار از بانک های ملی، رفاه 
و صادرات،  تکمیل مجتمع های آبرسانی استان در دو 

سال آینده به اتمام خواهد رسید.

تحقق آرزوی دیرینه مردم
وی احداث راه آهن را از آرزوهای دیرینه مردم استان 
دانست که با مساعدت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با وجود همه سختی های موجود برای تکمیل کریدور 
شرق کشور که اقیانوس هند را به کشورهای آسیای 
میانه متصل می کند در دستور کار قرار گرفت. وی 
گفت: اولین قطعه راه آهن در مسیر بیرجند - قاینات 
- گناباد آغاز شد و با اعتبارات خوبی که سال گذشته و 
امسال تخصیص یافت به سرعت در حال انجام است.

به گفته وی دولت دو مصوبه برای تامین منابع پروژه 
راه آهن زاهدان - نهبندان - بیرجند با استفاده از 
فاینانس روس ها و استفاده از منابع صندوق توسعه 
ملی در قالب چهار هزار میلیارد و سندیکای ۶  گانه 
شرکت های ریلی در دستور کار قرار داد تا در قالب 
برنامه میان مدت، این پروژه بین المللی و استراتژیک 

راه اندازی شود.
معتمدیان با اشاره به امضای سه تفاهم نامه اشتغالزا 
یی خاطر نشان کرد: با اعتبارات بسیار ویژه ای که در 
قالب این تفاهم نامه ها برای استان در نظر گرفته شد 
شاهد تحول بسیار خوبی سال جاری برای جهش 

تولید خواهیم بود.

وی اظهارکرد: تعداد زیادی از طرح ها و پروژه هایی که 
قابلیت اجرا داشتند با راهبری سازمان برنامه و بودجه 
و کمک های مالی اعم از کمک های فنی و اعتباری، 
تسهیلات ارزان قیمت، تسهیلات سرمایه در گردش 
و مشارکت بخش خصوصی و دولتی در قالب پکیج 

برنامه های جهش تولید اجرا خواهد شد.
وی یادآور شد: سال گذشته با مجموع اقداماتی که 
انجام شد برای اولین بار در کشور نرخ بیکاری استان 
به زیر ۶ درصد رسید که امیدواریم بتوانیم در تثبیت 

اشتغال استان در سال 99 نیز توفیق داشته باشیم.
و  مدیریت  سازمان  پورعیسی«رئیس   »مجید 
برنامه ریزی هم در این مراسم ابراز امیدواری کرد، 
با نگاه ویژه رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
خراسان جنوبی بیش از پیش در مسیر رشد و بالندگی 

قرار گیرد و به اهداف خود در سند چشم انداز برسد.
در آیین امضای تفاهم نامه های اشتغالزایی و جهش 
تولید، قرارداد همکاری مشترک برای احداث هفت 
هزار و 5۰۰ نیروگاه خورشیدی خانگی پنج کیلوواتی 
طی دو سال، تفاهم نامه  ایجاد سه هزار شغل در قالب 
در  و  شهرستان  در11  دستی  صنایع  خوشه های 
11رسته شغلی به تناسب مزیت های هر شهرستان، 
تفاهم نامه پروژه های جهش تولید خراسان جنوبی 
در سال 99  با بیش از هزار و 25۰ میلیارد تومان برای 
7۰ پروژه و همچنین تفاهم نامه  ای برای ساخت پنج 
هزار واحد مسکن محرومان در شهرهای زیر 25هزار 

نفر استان امضا شد.

بهره برداری و آغاز 145 کیلومتر راه
همچنین با حضور دکتر »نوبخت« ۳7 کیلومتر باند 
دوم در پنج محور طبس-اصفهان، خوسف-خور، 
بیرجند- زاهدان، بیرجند- قاین و طبس- یزد با 
هزینه کرد 12۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان به بهره 
برداری رسید و عملیات اجرایی  1۰۸ کیلومتر باند 
دوم در پنج محور طبس- اصفهان، سربیشه-درح 
میل 7۸، بیرجند-نهبندان، نهبندان-زابل و سه 
راهی زاهدان- خوسف با اعتبار ۳۶۰ میلیارد و 4۰۰ 

میلیون تومان آغاز شد.
 مدیرکل راه و شهرسازی  هم در این مراسم گفت: از 
سال 97 تاکنون ۶14 کیلومتر باند دوم در استان 
احداث شد و قرار است تا پایان امسال 25۰ کیلومتر 
دیگر نیز با اعتبار هزار میلیارد تومان  زیر بار ترافیک 
برود. مهندس »داعی« افزود: با احداث و بهره برداری 
از این 25۰ کیلومتر، طول باند های دوم استان به 

۸۶4 کیلومتر می رسد.  

بهره برداری از کارخانه تولید 
کنستانتره زغال سنگ

مدیرعامل مجتمع زغال سنگ ممرادکو  طبس هم در 
مراسم  بهره برداری از کارخانه تولید کنستانتره زغال 
سنگ طبس با حضور دکتر »نوبخت« گفت: مجتمع 
زغال سنگ ممرادکو وابسته به شرکت هلدینگ میدکو 
و گروه مالی بانک پاسارگاد است که عملیات اجرایی آن 

از پنج سال قبل آغاز شده است.
مهندس »بهرام جلوداری« با بیان این که برای این پروژه 
۳۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است افزود: با تمام 
تحریم های ظالمانه  توانستیم با تکیه بر نیروی انسانی 

متخصص این پروژه را به سرانجام برسانیم.
او ابراز امیدواری کرد، با حمایت و پشتیبانی بیش از 
پیش دولت بتوانیم سالانه 5۰۰ هزار تن کنسانتره 
زغال سنگ را استخراج و بخشی از نیاز صنعت فولاد 
کشور را تامین کنیم. به گفته او با ورود این پروژه به 
چرخه فعالیت، 12۰ نفر مشغول به کار شدند و در آینده 

نزدیک به 2۰۰ نفر می رسد.

5.3 میلیارد ریال سرمایه گذاری ارزی
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هم در این 
مراسم گفت: ظرفیت تولید این کارخانه 5۰۰ هزار تن 
کنسانتره زغال سنگ در محدوده پروده طبس است که 

سال 92 مجوز تاسیس آن صادر شد.
»داوود شهرکی« ادامه داد: مجموع سرمایه گذاری 
ثابت این کارخانه 2 هزار و 17۰ میلیارد ریال است که 
از این مبلغ هزار و 19۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری 
ریالی و 5.۳ میلیون یورو سرمایه ارزی است و سرمایه 
در گردش مورد نیاز برای دوره سه ماهه این کارخانه 

7۰۰ میلیارد ریال است.
وی مجموع سرمایه گذاری طرح را 2 هزار و ۸7۰ 
میلیارد ریال اعلام و اظهار کرد که 5.۳ میلیون یورو 
از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی با عاملیت بانک 

پاسارگاد تسهیلات به این کارخانه پرداخت شد.
در سومین سفر نوبخت به خراسان جنوبی 5 هزار واحد 
مسکن روستایی و 24۸ واحد خسارت دیده از سیل با 
تلاش بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( بازسازی و نوسازی شده بود به بهره برداری 
رسید و طرح هادی روستای بندان از توابع بخش 

مرکزی شهرستان بشرویه افتتاح شد. 
همچنین دکتر»نوبخت« از نمایشگاه صنایع دستی 
در باغ گلشن طبس بازدید  و 12 ایستگاه فرستنده 
دیجیتال استان را  افتتاح و از بیمارستان در حال ساخت 

بشرویه بازدید کرد.


